

Форма по ОКУД	Код
	0322005
	по ОКПО
	по ОКПО
	по ОКПО
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	дата
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный пе нод	
		по	
		15.06.2021	06.09.2021

AKT

Основание - локальный сметный расчет №02-01-01. Общестроительные работы	
Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)	_____ 4 693 588,80 руб.
Средства на оплату труда _____	_____ 16 841,00 руб.
Сметная трудоемкость _____	_____ 1 909,72 чел.час

Номера		Обосно- вание	Наименование	Ед. изм	Кол	Стоимость единицы, руб			Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. (на ед. / всего)	Т/з мех. (на ед. / всего)	
по порядку	поз по смете					Всего	В том числе		Всего	В том числе					
							Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш.			З/пМех
1	2					8	9	10	11	12	13	14	15	16	
Раздел 2. Демонтажные работы 2 этаж															
-потолки															
	25	ТЕР46-04-007-06 Приказ ДАСП Воронеж.обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Разборка деревянных подвесных потолков из плит: акмигран (армстронг прим.) НР (1371 руб.): 110%*0.9 от ФОТ СП (824 руб.): 70%*0.85 от ФОТ	100 м2	2,395 239,5 / 100	617,72	551,68	66,04	26,64	1479	1321	158	64	66,87 160,15	2,2 5,27
-стены и перегородки															
2	30.1	ТЕР09-03-046-03 Приказ ДАСП Воронеж.обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Монтаж перегородок: стальных, консольных, сетчатых (прим. - демонтаж каркаса из оцинкованных профилей) (Приказ от 4.09.2019 № 519/пр Табл.2, п.2 Демонтаж (разборка) сборных металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7; Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (1804 руб.): 90%*0.9 от ФОТ СП (1400 руб.): 70%*0.85 от ФОТ	100 м2	6 600 / 100	409,51	367,82	41,69	3,28	2457	2207	250	20	41,9405 251,64	0,2712 1,63
-проемы															
3	32	ТЕР46-04-012-01 Приказ ДАСП Воронеж.обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками НР (1658 руб.): 110%*0.9 от ФОТ СП (997 руб.): 70%*0.85 от ФОТ	100 м2	1,08	1689,76	1457,41	232,35	93,73	1825	1574	251	101	188,54 203,62	7,74 8,36
-полы															

4	37.1	ТЕРр69-19-3 Приказ ДАСП Воронеж.обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Разборка горизонтальных поверхностей бетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки: 200 (бетонная стяжка) НР (268 руб.): 78% от ФОТ СП (172 руб.): 50% от ФОТ	1 м3 бетона	1,6	648,84	215,16	433,68		1038	344	694		26,4 42,24	
Раздел 3. Проемы															
Дверные блоки пластиковые глухие															
5	73	ТЕР10-01-047-04 Приказ ДАСП Воронеж.обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах площадью проема до 3 м2 (Д1 Д2 Д3 Д4 Д6 Д15) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (891 руб.): 118%*0,9 от ФОТ СП (449 руб.): 63%*0,9 от ФОТ	100 м2 проемов	0,54516 (77,88*0,7) / 100	134318,99	1522,93	634,54	15,9	73225	830	346	9	184,598 100,64	1,3125 0,72
6	74	203-8084	Блоки дверные наружные или тамбурные с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002)	м2	-54,516 -77,88*0,7	1279,86				-69773					
7	75	ТССЦ-203-8085 Приказ Министра России от 28.02.17 №569/пр	Блоки дверные наружные или тамбурные глухие (с заполнением панелями или другими непрозрачными материалами) (ГОСТ 30970-2002)	м2	54,516 77,88*0,7	1243,8				67807					
Оконные блоки ПВХ															
8	103.1	ТЕР10-01-034-06 Приказ ДАСП Воронеж.обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (970 руб.): 118%*0,9 от ФОТ СП (480 руб.): 63%*0,9 от ФОТ	100 м2 проемов	0,648 64,8 / 100	211009,28	1399,27	489,73	9,99	136734	907	317	6	167,578 108,59	0,825 0,53
9	103.2	203-0993	Блок оконный пластиковый: двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 3 м2	м2	-64,8	2021,75				-131009					
10	103.3	Прайс-лист	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм) 1800x1800 мм, с москитной сеткой	шт	20	2393,24				-47865					
11	104	ТЕР10-01-034-08 Приказ ДАСП Воронеж.обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (662 руб.): 118%*0,9 от ФОТ СП (734 руб.): 63%*0,9 от ФОТ	100 м2 проемов	0,432 43,2 / 100	180181,62	1432,31	495,29	9,99	77838	619	214	4	171,534 74,1	0,825 0,36
12	105	203-1073	Блок оконный пластиковый: трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 3,5 м2	м2	-43,2	1710,99				-73915					
13	109	Прайс-лист	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм) 2400x1800 мм, с москитной сеткой	шт	10	2893,04				28930					

14	110	ТЕР10-01-035-01 Приказ ДАСП Воронеж.обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (137 руб.): 118%*0.9 от ФОТ СП (60 руб.): 63%*0.95 от ФОТ	100 п.м	0,648 64,8 / 100	3557,82	198,61	17,09	0,6	2305	129	11	24,3685 15,79	0,05 0,03
15	111	ТССЦ-101-2906 Приказ Министра России от 28.02.17 №569/пр	Доски подоконные ПВХ, шириной 300 мм	м	64,8	151,55				9820				
16	112	ТЕРр58-20-1 Приказ ДАСП Воронеж.обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м НР (168 руб.): 83% от ФОТ СП (132 руб.): 65% от ФОТ	100 м	0,6 60 / 100	3536,23	337,49	5,73	0,97	2122	202	3	41,41 24,85	0,08 0,05
17	113	ТССЦ-101-2411 Приказ Министра России от 28.02.17 №569/пр	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	60	22,1				1326				

Раздел 4. Отделочные работы

Тип 2

18	131	ТЕР10-07-010-01 Приказ ДАСП Воронеж.обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Облицовка стен армированными цементно-минеральными плитами АКВАПАНЕЛЬ внутренняя по системе "КНАУФ" по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей в один слой (С 685) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (4112 руб.): 118%*0.9 от ФОТ СП (2072 руб.): 63%*0.95 от ФОТ	100 м2 стен (за вычетом проемов)	5,94 594 / 100	19478,14	648,08	19,34	3,64	115700	3850	115	22	74,75 444,02	0,3 1,78
19	132	ТССЦ-101-3048 Приказ Министра России от 28.02.17 №569/пр	Плита армированная цементно-минеральная АКВАПАНЕЛЬ внутренняя	м2	-594	158,65				-94238					
20	133.1	ТССЦ-101-7617 Приказ Министра России от 28.02.17 №569/пр	Панели негорючие антивандальные, марка "Криплат" с полимерным покрытием на основе СМЛ, размером 2440x1220x8 мм	м2	594	175,04				103974					
21	134	ТССЦ-206-1426 Приказ Министра России от 28.02.17 №569/пр	L-профиль алюминиевый для крепления панелей марки "Криплат", длина 3 м	шт.	99	56,67				5610					
22	135	ТССЦ-206-1427 Приказ Министра России от 28.02.17 №569/пр	F-профиль алюминиевый для крепления панелей марки "Криплат", длина 3 м	шт.	50	70,55				3528					
23	136	ТССЦ-206-1424 Приказ Министра России от 28.02.17 №569/пр	Омега-профиль алюминиевый для крепления панелей марки "Криплат", длина 3 м	шт.	347	50,32				17461					
24	137	ТССЦ-206-1425 Приказ Министра России от 28.02.17 №569/пр	Пи профиль-заглушка алюминиевый для крепления панелей марки "Криплат", длина 3 м	шт.	347	22,83				7922					

Отделочные работы во входной зоне, в зоне регистратуры, в холле - пом. 103, 104, 105, 110, 117 (см. прим. 23 л. 11 АР, см. дизайн проект л. 14)

25	193	ТЕР10-07-010-01 Приказ ДАСП Воронеж.обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Облицовка стен армированными цементно-минеральными плитами АКВАПАНЕЛЬ внутренняя по системе "КНАУФ" по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей в один слой (С 685) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (541 руб.): 118%*0.9 от ФОТ СП (272 руб.): 63%*0.95 от ФОТ	100 м2 стен (за вычетом проемов)	0,78036 (260,12*0,3) / 100	19478,14	648,08	19,34	3,64	15200	506	15	3	74,75 58,33	0,3 0,23
----	-----	--	---	-------------------------------------	-------------------------------	----------	--------	-------	------	-------	-----	----	---	----------------	-------------

26	194	ТССЦ-101-3048 Приказ Министра России от 28.02.17 №569/пр	Плита армированная цементно-минеральная АКВАПАНЕЛЬ внутренняя	м2	-80,38	158,65					-12752					
27	195.1	ТССЦ-101-7617 Приказ Министра России от 28.02.17 №569/пр	Панели негорючие антивандальные, марка "Криплат" с полимерным покрытием на основе СМЛ, размером 2440х1220х8 мм	м2	80,37 267,9*0,3	175,04					14068					
28	196	ТССЦ-206-1426 Приказ Министра России от 28.02.17 №569/пр	L-профиль алюминиевый для крепления панелей марки "Криплат", длина 3 м	шт	13	56,67					737					
29	197	ТССЦ-206-1427 Приказ Министра России от 28.02.17 №569/пр	F-профиль алюминиевый для крепления панелей марки "Криплат", длина 3 м	шт	7	70,55					494					
30	198	ТССЦ-206-1424 Приказ Министра России от 28.02.17 №569/пр	Омега-профиль алюминиевый для крепления панелей марки "Криплат", длина 3 м	шт	46	50,32					2315					
31	199	ТССЦ-206-1425 Приказ Министра России от 28.02.17 №569/пр	Пи-профиль-заглушка алюминиевый для крепления панелей марки "Криплат", длина 3 м	шт	46	22,83					1050					

Раздел 5. Разные работы

Отделка цоколя и облицовка колонн (прим. 15 л. 8 основного комплекта, прим. 23 л. 5 доп. комплекта)

32	219.1	ТЕР15-01-090-04 Приказ ДАСП Воронеж.обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Устройство вентилируемых фасадов с облицовкой плитами из керамогранита. без теплоизоляционного слоя (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1. При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (1865 руб.); 105%*0.9 от ФОТ СП (923 руб.); 55%*0.85 от ФОТ	100 м2 облицовки	0,6963 69,63 / 100	4030,15	2563,07	1467,08	271,69		2806	1785	1021	189	278,898 194,2	26,225 18,26
33	219.2	ТССЦ-101-5486 Приказ Министра России от 28.02.17 №569/пр	Дюбель распорный, марка IZM, размер 10х260 мм	100 шт	4,88 488 / 100	108,29					528					
34	219.3	ТССЦ-101-5865 Приказ Министра России от 28.02.17 №569/пр	Мембрана однослойная ветрозащитная гидроизоляционная Tyvek Housewrap	10 м2	7,172 71,72 / 10	211,8					1519					
35	219.4	ТССЦ-101-2496 Приказ Министра России от 28.02.17 №569/пр	Лента двухсторонняя	кг	0,36	30,4					11					
36	219.5	ТССЦ-201-1587 Приказ Министра России от 28.02.17 №569/пр	Конструкции навесной фасадной системы с воздушным зазором	м2	69,63	228,04					15878					
37	220	ТССЦ-101-4489 Приказ Министра России от 28.02.17 №569/пр	Гранит керамический многоцветный полированный, размером 300х600х10 мм, 600х600х10 мм	м2	69,63	211,83					14750					

Оштукатуривание боковых стен пандуса декоративной штукатуркой (см. прим. 24 доп. комплекта л. 5)

38	220.1	ТЕР15-04-048-01 Приказ ДАСП Воронеж.обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Отделка фасадов мелкозернистыми декоративными покрытиями из минеральных или полимерминеральных пастовых составов на латексной основе по подготовленной поверхности с лесов и земли, состав с наполнителем из микроминерала (размер зерна до 0,7 мм) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1. При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (58 руб.); 105%*0.9 от ФОТ СП (29 руб.); 55%*0.85 от ФОТ	100 м2 отделываемой поверхности	0,144 14,4 / 100	7593,26	423,2	31,04			1093	61	4		42,1935 6,08	
----	-------	--	---	---------------------------------	---------------------	---------	-------	-------	--	--	------	----	---	--	-----------------	--

Облицовка парапета входной группы (прим. 16 л. 8)

39	221	ТЕР15-01-090-04 Приказ ДАСП Воронеж.обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Устройство вентилируемых фасадов с облицовкой плитами из керамогранита без теплоизоляционного слоя (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расч., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (1280 руб.): 105%*0.9 от ФОТ СП (633 руб.): 55%*0.85 от ФОТ	100 м2 облицовки	0,4775 47,75 / 100	4030,15	2563,07	1467,08	271,69	1924	1224	700	130	278,898 133,17	26,225 12,52
40	222	ТССЦ-101-5486 Приказ Министра России от 28.02.17 №569/пр	Дюбель распорный, марка IZM, размер 10x260 мм	100 шт	3,34	108,29				362					
41	223	ТССЦ-101-5865 Приказ Министра России от 28.02.17 №569/пр	Мембрана однослойная ветрозащитная гидроизоляционная Tyvek Housewrap	10 м2	49,18	211,8				10416					
42	224	ТССЦ-101-2496 Приказ Министра России от 28.02.17 №569/пр	Лента двухсторонняя	кг	0,27	30,4				8					
43	225	ТССЦ-201-1587 Приказ Министра России от 28.02.17 №569/пр	Конструкции навесной фасадной системы с воздушным зазором	м2	47,75	228,04				10889					
44	226	ТССЦ-101-4489 Приказ Министра России от 28.02.17 №569/пр	Гранит керамический многоцветный полированный, размером 300x600x10 мм, 600x600x10 мм	м2	46,8	211,83				9914					

Раздел 6. Полы

Полы во входной зоне, в зоне регистратуры, в холле - пом. 104, 105, 110, 117 (см. прим. 23 л. 11 АР, см. дизайн проект л. 14)

45	315	ТЕР11-01-011-01 Приказ ДАСП Воронеж.обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расч., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (829 руб.): 123%*0.9 от ФОТ СП (477 руб.): 75%*0.85 от ФОТ	100 м2 стяжки	2,0573 205,73 / 100	1377,82	344,86	53,34	19,23	2835	709	110	40	45,4365 93,48	1,5875 3,27
46	316	ТЕР11-01-011-02 Приказ ДАСП Воронеж.обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 до 15 мм (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расч., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (-18 руб.): 123%*0.9 от ФОТ СП (-10 руб.): 75%*0.85 от ФОТ	100 м2 стяжки	-2,0573 -205,73 / 100	256,47	4,37	9,33	3,18	-528	-9	-19	-7	0,575 -1,18	0,2625 -0,54

Итого прямые затраты по акту в базисных ценах

Накладные расходы

Сметная прибыль

Итого по акту:

Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)

Строительные металлические конструкции

Прочие ремонтно-строительные работы

Деревянные конструкции

Материалы для строительных работ

Крыши, кровли (ремонтно-строительные)

Отделочные работы

Полы

Итого

Всего с учетом "Индекс СМР на 1 кв. 2021 г. (объекты здравоохранения - поликлиники) СМР=8,51"

Справочно, в базисных ценах:

Материалы

Машины и механизмы

ФОТ

Накладные расходы